



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 октября 2014 г. № 1122

МОСКВА

### О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты  
Правительства Российской Федерации.

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 30 октября 2014 г. № 1122

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в акты Правительства  
Российской Федерации**

1. В пункте 6 Положения о возмещении расходов лиц в связи с их явкой по вызову в суд, орган, к должностному лицу, в производстве которых находится дело об административном правонарушении, а также об оплате их труда, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 4 марта 2003 г. № 140 "О порядке и размерах возмещения расходов некоторых участников производства по делам об административных нарушениях и оплате их труда" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 10, ст. 905):

а) слова "установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации о возмещении расходов" заменить словами "предусмотренном для возмещения расходов";

б) слова "работников организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета" заменить словами ", работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений".

2. В пункте 5 Положения о порядке и размерах возмещения судебных расходов, понесенных гражданами и (или) объединениями граждан, а также их представителями в связи с участием в конституционном судопроизводстве, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2005 г. № 257 "О порядке и размерах возмещения судебных расходов, понесенных гражданами и (или) объединениями граждан, а также их представителями в связи с участием в конституционном судопроизводстве" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 18, ст. 1684):

а) слова "установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации о возмещении расходов" заменить словами "предусмотренных для возмещения расходов";

б) слова "работникам организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета" заменить словами "работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений".

3. В пункте 5 Положения о возмещении расходов, понесенных гражданами в связи с привлечением к участию в парламентском расследовании, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 февраля 2006 г. № 110 "О порядке и размерах возмещения расходов, понесенных гражданами в связи с привлечением к участию в парламентском расследовании" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2006, № 10, ст. 1107):

а) слова "установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации о возмещении расходов" заменить словами "предусмотренных для возмещения расходов";

б) слова "работникам организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета" заменить словами "работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений".

4. В Положении о возмещении расходов и выплате компенсации членам Общественной палаты Российской Федерации, связанных с осуществлением ими соответствующих полномочий, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2007 г. № 839 "О возмещении расходов и выплате компенсации членам Общественной палаты Российской Федерации, связанных с осуществлением ими соответствующих полномочий" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, ст. 6301):

а) в пункте 9 слова "для организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета" заменить словами "для возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений";

б) в пункте 16 слова "для организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета" заменить словами "для возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений".

5. В подпункте "б" пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 21 февраля 2008 г. № 108 "О размерах и порядке возмещения расходов представителям межрегиональных и региональных общественных объединений и вновь избранным членам Общественной палаты Российской Федерации, участвующим в конференциях по выдвижению кандидатов в члены Общественной палаты Российской Федерации, проводимых в федеральных округах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 9, ст. 850; 2013, № 20, ст. 2504) слова "работников организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета" заменить словами "работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений".

6. В Положении о размерах компенсации расходов, понесенных понятым в связи с исполнением обязанностей понятого при совершении исполнительных действий и (или) применении мер принудительного исполнения судебных актов, актов других органов и должностных лиц, утвержденном постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 2008 г. № 516 "О размерах компенсации расходов, понесенных понятым в связи с исполнением обязанностей понятого при совершении исполнительных действий и (или) применении мер принудительного исполнения судебных актов, актов других органов и должностных лиц" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 29, ст. 3514):

а) в пункте 3:

слова "установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации о возмещении расходов" заменить словами "предусмотренном для возмещения расходов";

слова "работников организаций, финансируемых за счет средств федерального бюджета" заменить словами "работников, заключивших трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работников государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений";

б) в абзаце третьем пункта 4 слова "установленных для служебных командировок на территории Российской Федерации" заменить словами "определяемых в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения".

7. Пункт 3 Положения о финансировании расходов, связанных с осуществлением приводов лиц, уклоняющихся от явки в суд или к судебному приставу-исполнителю, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 24 декабря 2008 г. № 1018 "О порядке и размерах финансирования расходов, связанных с осуществлением приводов лиц, уклоняющихся от явки в суд или к судебному приставу-исполнителю" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 2, ст. 224), изложить в следующей редакции:

"3. Выделение средств на расходы, указанные в пункте 2 настоящего Положения, а также возмещение таких расходов, понесенных во время осуществления приводов (включая выходные и праздничные дни, время в пути и время вынужденной остановки в пути), осуществляются в размерах, предусмотренных для возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений."

---